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Oppdag og opplev Ishavskysten i år!
Kjære innbyggere i Ishavskysten friluftsråds medlems-
kommuner Balsfjord, Storfjord, Lyngen, Karlsøy og 
Tromsø, og dere andre som har vært så heldige å få et 
eksemplar av vår aller første felles turkalender. Vi håper 
at turkalenderen vil inspirere, motivere og stimulere dere 
til å legge kveldsturen, søndagsturen, rusleturen eller 
langturen med oss i år. Sammen med nesten 40 lag og 
foreninger og friluftsglade folk i medlemskommunene 
arrangeres det over 150 fellesturer fra mai og ut året. I 
år er det nemlig Friluftslivets år og vi i Ishavskysten fri-
luftsråd ønsker at 2015 skal bli det året hvor enda flere 
er med ut på tur, oppdager en ny fjelltopp, fiskevann, 
badeplass eller gapahuk. Og like viktig: at nye turvenner 
finner hverandre. For det er sjeldent man angrer på at 
man dro ut på tur.

Bryt kommunegrenser 
– naturperlene venter på deg over 
kommunegrensa!
Vi i friluftsrådet mener at våre fem medlemskommuner 
har landets vakreste, villeste, mest spektakulære og til-
gjengelige natur. Helt fra ytterst i havgapet med Kvaløya, 
Ringvassøya og Nordfugløya, med sjøfugl, sandstrender, 
holmer og bratte fjell, til de spektakulære fjordene med 
kulturlandskap, spisse tinder, isbreer, elver og fiskevann, 
til innlandsklimaet med furuskog og de vakreste orkideer 
langs stiene. Er man glad i å være ute, er man på rett plass 
om man er i Ishavskystens medlemskommuner. Her er 
bokstaveligtalt et hav av friluftsmuligheter som passer for 
oss alle. Unge, gamle, spreke, nybegynnere, nye og gamle 
landsmenn, med og uten hjul, og med og uten turleder. 
Friluftsområdene her kan oppleves på egen hånd med telt 
og fiskestang, eller det kan oppleves i fellesskap med andre 

på en arrangert tur. Kalenderen du holder i hånda inviterer 
deg med på over 150 ulike arrangerte turer i år. Så finn 
fram pennen og ring rundt alle de turene du kunne tenke 
deg å bli med på i år. 

Fisketur, fjelltur, grottetur, 
topptur og geitesafari
Spekteret av friluftsaktiviteter i denne kalenderen gjenspei-
ler regionens varierte og spennende friluftsområder. For 
hvor ellers i landet kan man velge og vrake blant grottetu-
rer, fugleturer, fisketurer, padleturer, bærturer, toppturer, 
bueskyting, lek og moro i fjæra, historiske vandringer og 
ordførerturer? Og som en bonus blir tatt med ut på tur av 
lokalkjente folk som både har historier om livet der både 
nå og før, og kanskje en og annen røverhistorie på lager. 

Vær en turvenn 
– slå et slag for hverdagsfriluftslivet
Turene i kalenderen er åpne for alle. De er gratis (utenom 
Baalsrundmarsjen) og flesteparten krever ikke påmelding. 
For mange er det å komme til «dekket bord» det som skal 
til for å dra ut på tur i en travel hverdag, og det er det vi 

håper at turkalenderen kan inspirere 
til. At vi alle kan få litt hverdags-fri-
luftsliv inn i hverdagen. Så vær en 
turvenn i år. Husk på naboen, tante, 
klassekameraten, kollegaen eller postmannen når du skal 
ut på tur neste gang. Inviter dem med og fortell dem om 
de forskjellige arrangerte turene i deres nærmiljø. Å ska-
pe naturopplevelse og naturglede for andre er en like stor 
glede, som sin egen naturglede.   

Å føle ekte turglede
En av de aller beste kvalitetene ved naturen og frilufts-
livet er at det er plass til oss alle og den ekskluderer in-
gen eller vurderer deg ut fra turutstyr eller antall likes. 
I naturen finnes alle slags gleder. Å høre bekken sildre, 
humlene zzzumme, bølgene bruse, måsene skrike, eller 
bare stillhet. Gleden over å nå toppen, gå rundt vannet, 

klatre til toppen av furua, fylle spannet med multebær. 
Det å se barna storkose seg over fisk på kroken, over å 
lage sin aller første blomsterkrans, sove ute under åpen 
himmel og høre gjøken i det fjerne. Kanskje kommer man 
seg enda litt høyere eller litt lenger enn sist tur, når målet 
sitt, kjenner at kroppen og hodet samarbeider. Gleden 
over å være ute i naturen, føle seg trygg, være sammen 
med dem man er glad i, eller bare alene. Her kan du møte 
nye folk og få nye turvenner. Og best av alt: det er gratis!

Høsting av bær: 
naturens eget kinderegg
Myrer fulle av gull, skoger fulle av røde og blå bær. Å høs-

te av naturen er en viktig del av vår naturarv, og for våre 
forfedre var naturens råvarer livsviktige for å overleve de 
karrige og lange vintrene. Å plukke sopp og bær var ikke 
alltid lystbetont, men et viktig bidrag til kostholdet. For 
oss i dag er naturens sopp og bær forbundet med glede, 
turer og matauk. Å høste av naturen er en viktig del av fri-
luftskulturen, og vi i friluftsrådet ønsker å sette et ekstra 
fokus på høsting i år, og i denne kalenderen vil vi omtale 
de fem vanligste bærene. Bærplukking er som et kinde-
regg: det gir fysisk aktivitet, naturopplevelser, og man 
høster bær fulle av antioksidanter og viktige vitaminer.

Bli med ordføreren på tur!
Ishavskysten friluftsråds fem ordførere inviterer i år som 
i fjor store og små, nye og kjente turvenner med på sin 
tur i år. Ordførerturene er en årlig sosial tradisjon, og vi 
håper at du har lyst til å bli med på tur med «din» ordfører 
i år. I to av kommunene, Tromsø og Karlsøy, har turene 
alt vært før turkalenderen gikk i trykken. Men her er det 
absolutt lov til å bryte kommunegrenser og bli med na-
bo-ordføreren på tur! 

Dato Kommune Ordfører Turmål

14. juni Storfjord Sigmund Steinnes Elvevolldalen

2. aug. Balsfjord Ole-Johan Rødvei Haugafjell

30. aug. Lyngen Sølvi Jensen  Lyngsdalen
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TUR 2015

Kalender

Ishavskysten 
friluftsråd
Ishavskysten friluftsråd er et interkommunalt samar-
beidsorgan som jobber for å fremme friluftsliv i sine 
medlemskommuner Balsfjord, Storfjord, Karlsøy, Lyngen 
og Tromsø. Friluftsrådet er et serviceorgan og kompetan-
sesenter for friluftsliv i regionen, og er en samarbeidspart 
for medlemskommunene innen friluftsliv. Vi arbeider for 
økt forståelse og interesse for friluftsliv, samtidig som vi 
samarbeider med medlemskommunene om å kartlegge 
og sikre de viktigste friluftsområdene for allmennheten. 

  http://www.ishavskysten.no

  www.facebook.com/pages/Ishavskysten-frilufts 
råd/106826696012942

*  tinemarie@ishavskysten.no
(   95 16 51 31

Turkalenderen er finansiert av Friluftsrådenes Landsfor-
bund, Troms fylkeskommune og Ishavskysten friluftsråd

Turene er merket med fargekoder som brukes nasjonalt 
og internasjonalt og gjenspeiler vanskelighetsgraden på 
turen:

Enkel
Middels
Krevende
Meget krevende/ekspert

På de fleste turene er det ikke krav til 
påmelding. Sjekk hver enkelt tur.

Alle turene er gratis.,  utenom Baalsrudmarsjen. 
Marsjen har deltakeravift, se http://karlsoy.
com/baalsrud/. Og husk at det er mulig å 
melde seg inn i turlagene/foreningene om 
turene ga mersmak:)

Deltakelse på turene er på eget ansvar. Sett 
deg inn i vanskelighetsgraden og vurder om 
du er i stand til å gjennomføre turen. Mange 
av turene er beskrevet på nett (enten www.
godtur.no eller www.telltur.no). Kontakt 
turleder om du er i tvil. 

Om ikke annet er nevnt, må du ha på/med 
ordentlig fottøy og nok tøy (anbefales å ha 
med vindtett). Husk å ta med tilstrekkelig med 
mat og drikke. 

De fleste turområdene er dekket av turkart 
i Tromsø, Karlsøy og Lyngen. I Balsfjord og 
Storfjord jobbes det med saken. 
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I år er det Friluftslivets år
I 2015 skal det mest inkluderende og effektfulle 
Friluftslivets År noensinne gå av stabelen! Bruk av 
friluftslivet gir gode opplevelser, økt livskvalitet, en bedre 
helse og et rikere liv. Friluftslivets år 2015 skal være en 
nasjonal markering av norsk friluftsliv. Året gir en unik 
mulighet til å vise frem bredden av friluftslivet, og gi hele 
folket eierskap til naturen.

Klima- og miljøminister Tine Sundtoft har oppfordret 
alle kommunene i landet til å gjøre kommunestyrevedtak 
om å bli en «Friluftslivets år»-kommune. Å være en 
slik «Friluftslivets år»-kommune viser blant annet at 
kommunen satser på friluftsliv, at de vil støtte opp 
om lokale arrangementer og aktiviteter, vektlegge 
hensynet til friluftsliv i kommunens planarbeid, stimulere 
kommunens barnehager og skoler til å bruke naturen til 
lek og læring, styrke linken mellom friluftsliv og folkehelse 
og arrangere ordførertur. 

Ishavskysten friluftsråd er stolte over at alle våre fem 
medlemskommuner har vedtatt å være «Friluftslivets 
år»-kommuner. 

Alle «Friluftslivets år»-kommunene konkurrerer om 
den gjeve kåringen om å bli årets friluftslivskommune. 
På slutten av året vil alle kommunene rapportere om 
hva deres kommune har gjort innen friluftsliv og den 
kommunen som har den lengste og beste listen over 
friluftstiltak og aktiviteter vil gå av med seieren. Vi i 
Ishavskysten friluftsråd jobber iherdig for at en av våre 
medlemskommuner vil gå av med seieren! 
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Dato/
Kl.slett

Turmål/tema Vanske-
lighets-

grad

Oppmøtested Turleder Arr. Kommentar Rullestol

05. mai Bålkos og diverse uteaktiviteter ved «Gärgam» Tidl. Betania, 300m fra Nordkjosbotn mot Tromsø Øistein Hanssen Øistein Hanssen «Friluftsliv for alle»-arrangement – kl. 17.30–19.30 Nei

10. mai Mortenhalsskolten Pålfinnmoen kl. 10:30 v/veienden Svein Pedersen: (99 16 02 67) BOT 4-5 timer Nei

10. mai Finndalen v/Camp Lyngenfjord i Tamokdalen Evy Maria Aas: (99 79 53 37) og 
Lill Indreberg: (41 68 25 71)

Barnas Turlag ca 2 km å gå til campen Nei

14. mai Bueskyting Ridehallen, Nordkjosbotn Jarle Borge Balsfjord 
Bueskytterklubb

«Friluftsliv for alle»-arrangement – kl. 17.30–19.30 ja

26. mai Utforske fjæra Balsfjord Fjordmuseum Arild Endal Balsfjord 
Fjordmuseum

«Friluftsliv for alle»-arrangement – kl. 17.30–19.30 ja

02. juni Orientering og tur til Helleristningene Tennes skole Tine Stormo Balsfjord og 
Omegn Turlag

«Friluftsliv for alle»-arrangement – kl. 17.30–19.30 ja

11. juni Bueskyting Ridehallen, Nordkjosbotn Jarle Borge Balsfjord 
Bueskytterklubb

«Friluftsliv for alle»-arrangement – kl. 17.30–19.30 ja

16. juni Tur til Grillhytta mot Ballsokken. Lage seljefløyte Ved Moanveien Tine Stormo Balsfjord og 
Omegn Turlag

«Friluftsliv for alle»-arrangement – kl. 17.30–19.30 nei

16. juni Selja mot Balsokken Moan kl. 17:30 Tine Stormo: (95 77 56 08) og 
Guri Anne R-Berglund: (40 49 63 72)

Barnas Turlag Turpostløype opp til Selja Nei

21. juni Holmvassfjellet Vedplassen v/Lakselvdalhøgda kl: 10:00 Hallfrid Seljelv: (90 94 72 76) og 
Inger Helen Hemmingsen: (98 10 74 2

BOT Fellestur Nei

25. juni Tur til Skogsbua med bålkos og natursti Veienden på indre Malangseidet Ingjerd Johnsen Malangseidet 
Bygde- og Idrettslag

«Friluftsliv for alle»-arrangement – kl. 17.30–19.30 ja

26. juni Fugeltind Bommen på Sandøyrhalsen Leif Petter Lieng: (91 60 79 45) BOT Midnattsoltur Nei

30. juni Kos på Vassenden Vassenden Jens-Olav Løvlid Sagelvvatn Utmarkslag «Friluftsliv for alle»-arrangement – kl. 17.30–19.30 ja

05. juli Linken Fjellskardalen v/ny parkeringen Hallvard Erlandsen: (92 41 71 74) BOT Fellestur Nei

09. juli Bueskyting Ridehallen, Nordkjosbotn Jarle Borge Balsfjord 
Bueskytterklubb

«Friluftsliv for alle»-arrangement – kl. 17.30–19.30 ja

11. juli Nakkevannet Laksvatn skole kl. 09:00 for busstransport til Nakkevannet Helmer og Eivind A. Hemmingsen: 
(41 29 09 59), påmeldig innen 08.07.15

BOT Turlengde: 25 km, 7–10 timer Nei

16. juli Kos på Vassenden Vassenden Jens-Olav Løvlid Sagelvvatn 
Utmarkslag

«Friluftsliv for alle»-arrangement – kl. 17.30–19.30 ja

Balsfjord
Balsfjord kommune strekker seg over et område 
på 1493 kvadratkilometer. Landskapet varierer fra 
flatt, fruktbart jordbruksland til ville fjellområder, 
hvor de høyeste tindene når drøyt 1500 moh. 

Kommunens langstrakte form gjør at de klimatis-
ke forhold varierer mye fra kysten til innlandet.
Dette er en kommune som er full av muligheter og 
fristelser til deg som vil ut og oppleve nordnorsk 

natur på sitt beste, enten det er til lands eller til 
vanns, høyt eller lavt, bratt eller flatt! God tur!



98

Balsfjord
Dato/
Kl.slett

Turmål/tema Vanske-
lighets-

grad

Oppmøtested Turleder Arr. Kommentar Rullestol

19. juli Tomasjordtinden Løkta innafor Laksvatn på gammelveien kl: 10:00 Lill Tove Fredriksen: (97 61 47 67) og 
Marianne Hemmingsen

BOT 4–6 timer Nei

23. juli Kos på Vassenden Vassenden Jens-Olav Løvlid Sagelvvatn 
Utmarkslag

«Friluftsliv for alle»-arrangement – kl. 17.30–19.30 ja

30. juli Bueskyting Ridehallen, Nordkjosbotn Jarle Borge Balsfjord 
Bueskytterklubb

«Friluftsliv for alle»-arrangement – kl. 17.30–19.30 ja

01-02. 
aug.

Fjellfroskvannet Øyvind Karlsen: (91 19 37 63) og 
Yngve Opgård: (48 35 39 21)

Barnas Turlag Overnattingstur i telt, 
 alle tar med det de trenger selv.

Nei

02. aug. Ordførertur til Haugafjell Mackhyttene øverst i Mestetvik boligfelt  kl. 11.00 Ole Johan Rødvei Balsfjord kommune Nei

04. aug. Tur til Hestevannet Sørhøgda Tine Stormo Balsfjord og
 Omegn Turlag

«Friluftsliv for alle»-arrangement – kl. 17.30–19.30 nei

13. aug. Bueskyting Ridehallen, Nordkjosbotn Jarle Borge Balsfjord 
Bueskytterklubb

«Friluftsliv for alle»-arrangement – kl. 17.30–19.30 ja

18. aug. Turløype, diverse aktiviteter Juksavatn Tine Stormo Balsfjord og 
Omegn Turlag

«Friluftsliv for alle»-arrangement – kl. 17.30–19.30 ja

27. aug. Bueskyting Ridehallen, Nordkjosbotn Jarle Borge Balsfjord 
Bueskytterklubb

«Friluftsliv for alle»-arrangement – kl. 17.30–19.30 ja

29. aug. Piggtindskaret til Oteren Fremmøte kl. 10:00 på Oteren for transport til Lakselvdal Helmer Hemmingsen: (41 29 09 59) BOT Kombinasjon av merking av trasé og tur Nei

02. sept. Nordens Våtmarksdag Balsfjord Fjordmuseum Arild Endal Balsfjord 
Fjordmuseum

«Friluftsliv for alle»-arrangement – kl. 17.30–19.30 Ja

08. sept. Bålkos og diverse uteaktiviteter ved «Gärgam»  Tidl. Betania, 300m fra Nordkjosbotn mot Tromsø Øistein Hanssen Øistein Hanssen «Friluftsliv for alle»-arrangement – kl. 17.30–19.30  ja

13. sept. Fugeltind Bommen på Sandøyrhalsen Senja Turlag Fellestur i regi av Senja turlag Nei

15. sept. Paintball Juksavatn Alf Olav Lyngstad BULA- huset, 
Storsteinnes

«Friluftsliv for alle»-arrangement – kl. 17.30–19.30 nei

29. sept. Padling Juksavatn Alf Olav Lyngstad BULA- huset, 
Storsteinnes

«Friluftsliv for alle»-arrangement – kl. 17.30–19.30 ja

06. okt. Paintball Juksavatn Alf Olav Lyngstad BULA- huset, 
Storsteinnes

«Friluftsliv for alle»-arrangement – kl. 17.30–19.30 nei

13. okt. Natursti BULA- huset, Storsteinnes Alf Olav Lyngstad BULA- huset, 
Storsteinnes

«Friluftsliv for alle»-arrangement – kl. 17.30–19.30 nei

20. okt. Fototur BULA- huset, Storsteinnes Alf Olav Lyngstad BULA- huset, 
Storsteinnes

«Friluftsliv for alle»-arrangement – kl. 17.30–19.30 ja
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Dato/
Kl.slett

Turmål/tema Vanskelig-
hetsgrad 
og lendge

Oppmøtested Turleder Arr. Kommentar Rullestol

02.mai Åpen gård på Bull gård Bull gård, Grunnfjord Birger Bull (97 08 79 98) UL Start Starter kl. 12.00. «Friluftsliv for alle» Ja

16. mai Orientering med kart og kompass Parkeringsplass Hamre stadion, Vannøya Margit Bjørke (99 59 02 25) Vannareid speidergruppe Starter kl. 11.00. «Friluftsliv for alle» Nei

30. mai Bueskyting og bålkos KJFF sin lavvo ved Hansnes skole Gry Årnes (90 63 35 94) Kvinneutvalget, Karlsøy jeger- og fiskeforening Starter kl. 11.00. «Friluftsliv for alle» Ja

31. mai Blåfjell

Ca. 2,5 km en vei

Snuplassene øverst i Hessfjordbakken Mona Pedersen (98 80 18 24) Kvinneutvalget, Karlsøy jeger- og fiskeforening Starter kl. 11.00. Nei

13. juni Innføring i turorientering Hansnes skole Aina Isaksen (90 57 03 68) Ringvassøya idrettslag Starter kl. 11.00. «Friluftsliv for alle» Nei

27. juni Geitesafari. Møt verdens koseligste dyr! Stornes snuplass i Grunnfjord Birger Bull (97 08 79 98) UL Start Starter kl. 11.00. «Friluftsliv for alle» Ja, hvis rulle-
stolen tåler 
litt terreng

24. juli Baalsrudmarsjen dag 1: Toftefjord

Ca. 12 km t/r

Mikkelvik fergeleie Baalsrudstiftelsen Baalsrudstiftelsen Starter kl. 15.00. Nei

25. juli Baalsrudmarsjen dag 2: Mikkelvik–Dåfjord

Ca. 25 km

Mikkelvik fergeleie Baalsrudstiftelsen Baalsrudstiftelsen Starter kl.09.00. Nei

26. juli Baalsrudmarsjen dag 3: Dåfjord–Kopparelv

Ca. 25 km

Gammelbutikken Baalsrudstiftelsen Baalsrudstiftelsen Starter kl. 09.00. Nei

15. aug. Fjæretur til Langstranda i Dåfjord Snuplassen når du skal til Langstranda Camilla Johannessen 
(47 80 44 78)

Dåfjord Husflidlag Starter kl. 11.00. «Friluftsliv for alle» Ja

29. aug. Bær- og sopptur Hessfjorddalen Gry Årnes (90 63 35 94) Kvinneutvalget, Karlsøy jeger- og fiskeforening Starter kl. 11.00. «Friluftsliv for alle» Nei

12. sept. Hellestur på Hulderstien Øverst i nordenden av Gamnes byggefelt Monica Nyrud (48 06 05 30) Barnelaget ULAknott Starter kl. 11.00. «Friluftsliv for alle» Kanskje
– ta kontakt

26. sept. Kano og kajakktur Skogsfjordvatnet Glenn Jensen (99 56 21 07) Karlsøy jeger- og fiskerforening – Ungdom Starter kl. 11.00. «Friluftsliv for alle» Ja, m/ledsager

10. okt Leg og moro på fotballbanen Dåfjord gressbane Aina Isaksen (90 57 03 68) Ringvassøya idrettslag Starter kl. 11.00. «Friluftsliv for alle» ja

24. okt. Refleksløype og natursti Parkeringsplass Hamre stadion, Vannøya Margit Bjørke (99 59 02 25) Vannareid speidergruppe Starter kl. 11.00. «Friluftsliv for alle» Nei

Karlsøy
Knapt en times kjøring nordover fra Tromsø vil du 
passere 70 grader nord, og du vil da befinne deg i 
Karlsøy kommune. Kommunen består av mange øyer, 
fjell og fjorder. 

På øyene er det flotte fjell og tinder som er populære 
turmål. Det finnes en rekke stier og turmuligheter i 
hele kommunen fra fjell til fjære. I Karlsøy kommune 
kan du gå i fotsporene til Jan Baalsrud, gå i dagevis på 

vakre Vannøya, fiske og padle kano og kajakk, besøke 
landets største innsjø på øy (Skogsfjordvannet) og 
det statlig sikra friluftsområdet på den idylliske øya 
Hersøya. God tur!
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Dato/
Kl.slett

Turmål/tema Vanskelig-
hetsgrad 
og lendge

Oppmøtested Turleder Arr. Kommentar Rullestol

04. mai Stavgangtur til Fossen
2,4 km en vei

Fina i Abaja-sletta, avkjørsel etter Statoil Eeva (90 51 86 41) og 
Oddlaug (90 07 42 54)

LHL Storfjord Turen starter kl.17.00. Stavgang-kurs med 
fysioterapeut fra Skibotn Rehabilitering. 

Nei

06. mai Lek og moro i klatrejungelen Klatrejungel, Skibotn Laila Johnsen (99 63 49 76) Skibotn fritidsklubb, Storfjord «Friluftsliv for alle». 
Starter kl. 17.30–19.30

Nei

11. mai Sidnutieva, Skibotndalen  
2 km en vei

Skibotn samfunnshus Eeva (90 51 86 41) og 
Oddlaug (90 07 42 54)

LHL Storfjord Turen starter kl.17.00. 
OBS, kann være sne/is/våt

Nei

18. mai Elvevoll, gapahuk/kultursti
1,5 km en vei

Skibotn samfunnshus Eeva (90 51 86 41) og 
Oddlaug (90 07 42 54)

LHL Storfjord Turen starter kl.17.00. Stopper ved COOP 
Hatteng kl 17.20. OBS, kann være sne/is/våt

Nei

26. mai Tur i fjæra på Elvevoll Gamle Elvevoll settefisk Inger Esekielsen (91 84 15 18) Oteren Framlag «Friluftsliv for alle». 
Starter kl. 17.30–19.30

Nei

01. juni Bjørnhumpen, Hatteng
2,4 km en vei

Skibotn samfunnshus Eeva (90 51 86 41) og 
Oddlaug (90 07 42 54)

LHL Storfjord Turen starter kl.17.00. 
Stopper ved COOP Hatteng kl 17.20

Nei

04. juni Tur i skog og mark med seljefløytelaging og 
historiefortelling

Vestersiasenteret Frank Dreyer (91 62 24 91) Vestre Storfjord Lysløypelag «Friluftsliv for alle». 
Starter kl. 17.30–19.30

Nei

08. juni Elsnesdalen  
2 km en vei

Skibotn samfunnshus Eeva (90 51 86 41) og 
Oddlaug (90 07 42 54)

LHL Storfjord Turen starter kl. 17.00 Nei

14. juni Ordførertur til Elvevolddalen Vestersiasenteret Maria Figenschau (40 02 88 67) Storfjord kommune Turen starter kl. 12.00. 
Serveres noe å bite i under veis

Nei

15. juni Lapingardi, Signaldalen  
2,6 km en vei

Skibotn samfunnshus Eeva (90 51 86 41) og 
Oddlaug (90 07 42 54)

LHL Storfjord Turen starter kl. 17.00 Nei

22. juni Elvevolldalen/gapahuk, Elvevoll.  
1,2 km en vei

Skibotn samfunnshus Eeva (90 51 86 41) og 
Oddlaug (90 07 42 54)

LHL Storfjord Turen starter kl.17.00. 
Stopper ved COOP Hatteng kl 17.20

Nei

23. juni Sanktansarrangement med lek i fjæra Råa Frank Dreyer (91 62 24 91) Vestre Storfjord Lysløypelag «Friluftsliv for alle». 
Starter kl. 17.30–19.30

Ja

24. juni Lulleskogen natursti, Skibotn Lulledalen skogsti P-plass Inger Esekielsen (91 84 15 18) Oteren Framlag «Friluftsliv for alle». 
Starter kl. 17.30–19.30

Ja

29. juni Hattelia, Hatteng.
2 km en vei

Skibotn samfunnshus Eeva (90 51 86 41) og 
Oddlaug (90 07 42 54)

LHL Storfjord Turen starter kl.17.00. 
Stopper ved COOP Hatteng kl 17.20

Nei

23. juli Kajakk og strandvolleyball Råafjæra Frank Dreyer (91 62 24 91) Vestre Storfjord Lysløypelag «Friluftsliv for alle». 
Starter kl. 17.30–19.30

Nei

28. juli Baalsrudmarsjen dag 5: Revdalen–Manndalen
Ca. 26 km

Revdalen Baalsrudstiftelsen Baalsrudstiftelsen Starter kl. 09.00 Nei

29.–31. juli Baalsrudmarsjen dag 6: Manndalen–Helligskogen
Ca. 54 km

Manndalen Baalsrudstiftelsen Baalsrudstiftelsen For mer opplysninger, turkart m.m.: 
www.karlsoy.com/baalsrud

Nei

Storfjord

Kommentar til stavgangturene: Ta med staver, kopp, niste og passelige klær og sko. Du kan også gå uten staver. Det kan komme forandringer i turmålene og oppmøteplasser, så ta kontakt med Eeva eller Oddlaug i forkant.

Mangfoldige turmuligheter i Storfjord
I Storfjord er turmulighetene mange. Enten du trives 
best i skog og mark, på fjellet eller ved sjøen finnes 
det nok av turmål å velge mellom. Her er variert ter-
reng, turveier og stier rundt om i hele kommunen. 

Naturen innbyr til stor variasjon enten du vil gå en 
fin ettermiddagstur, søndagstur eller ta en mer ut-
fordrende topptur. Flere av løypene ender på flotte 
utkikkspunkter der du kan skue ut over kommunen. 
Langs noen av stiene finnes skilt med bilder og tekst 

om stedets flora, fauna og historie. Det er også mu-
ligheter å leie seg kajakk og ta en padletur på fjorden 
eller bruke sykkelen på noen av turstiene. Det er flere 
fine fiskeplasser langs fjorden som brukes mye.



Dato/
Kl.slett

Turmål/tema Vanskelig-
hetsgrad 
og lendge

Oppmøtested Turleder Arr. Kommentar Rullestol

01. aug. Baalsrundmarsjen dag 7: Galgo–Treriksrøysa
Ca. 28 km

Helligskogen Baalsrudstiftelsen Baalsrudstiftelsen Starter kl. 09.00 Nei

03. aug. Kielva, Abaja
2,4 km en vei

Fina i Abaja-sletta, avkjørsel etter Statoil Eeva (90 51 86 41) og 
Oddlaug (90 07 42 54)

LHL Storfjord Turen starter kl. 17.00 Nei

10. aug. Stordalen, Signaldalen
2,1 km en vei

Skibotn samfunnshus Eeva (90 51 86 41) og 
Oddlaug (90 07 42 54)

LHL Storfjord Turen starter kl.17.00. 
Stopper ved COOP Hatteng kl 17.20

Nei

11. aug. Fellestur til Åsen gapahuk Bjørnehompen/trimpostkassa Inger Esekielsen (91 84 15 18) Oteren Framlag «Friluftsliv for alle». 
Starter kl. 17.30–19.30

Nei

17. aug. Oterbakken + Fallstokkbakken, Oteren
1 km en vei

Skibotn samfunnshus Eeva (90 51 86 41) og 
Oddlaug (90 07 42 54)

LHL Storfjord Turen starter kl.17.00. 
Stopper ved COOP Hatteng kl 17.20

Nei

20. aug. Fjæreaktivitet og fisking fra båt. Råa Frank Dreyer (91 62 24 91) Vestre Storfjord Lysløypelag «Friluftsliv for alle». 
Starter kl. 17.30–19.30

Ja

24. aug. Naturrebus Hatteng fritidsklubb Karen I.M. Baal (41 06 96 02) og 
Inger Esekielsen (77 71 47 14)

Hatteng fritidsklubb «Friluftsliv for alle». 
Starter kl. 17.30–19.30

Nei

24. aug. Hengen, Skibotn
1,4 km en vei

Olderelv-camping Eeva (90 51 86 41) og 
Oddlaug (90 07 42 54)

LHL Storfjord Turen starter kl.17.00 Nei

08. aug. Stalloborritur Vestersiasenteret Kåre Eriksen (46 41 95 56) Vestre Storfjord Lysløypelag Turen starter kl. 10.00. 
Rute Langdalen–Borri–Elvevolldalen

Nei

29. aug. Friarstitur 
20 km

Vestersiasenteret Kåre Eriksen (91 62 24 91)/
(46 41 95 56)

Vestre Storfjord Lysløypelag Turen starter kl. 09.00. 
Fin familietur, tar ca 5 timer.

Nei

31.aug. Lulledalen gapahuk/skogsti, Lulle
3,1 km en vei

Skibotn samfunnshus Eeva (90 51 86 41) og 
Oddlaug (90 07 42 54)

LHL Storfjord Turen starter kl.17.00 Nei

07. sept. Svarteberget, Skibotn.
1,2 km en vei

Skibotn samfunnshus Eeva (90 51 86 41) og 
Oddlaug (90 07 42 54)

LHL Storfjord Turen starter kl.17.00 Nei

10. sept. Tur til gapahuk, orientering og bålkos Vestersiasenteret Frank Dreyer (91622491) Vestre Storfjord Lysløypelag «Friluftsliv for alle». 
Starter kl. 17.30–19.30

Nei

14. sept. Stelli-gapahuk, Skibotndalen
1,2 km en vei

Skibotn samfunnshus Eeva (90 51 86 41) og 
Oddlaug (90 07 42 54)

LHL Storfjord Turen starter kl.17.00 Nei

01. okt. Ugleløp Gapahuken Oterentun Folketshus Inger Esekielsen (91 84 15 18) Oteren Framlag «Friluftsliv for alle». 
Starter kl. 17.30–19.30

Ja

08. okt. Tur med orientering til gapahuk Vestersiasenteret Frank Dreyer (91 62 24 91) Vestre Storfjord Lysløypelag «Friluftsliv for alle». 
Starter kl. 17.30–19.30

Ja

19. des. Nisse- og solsnuarfest i Gapahuken! 
Nissepakker og kos

Vestersiasenteret Frank Dreyer (91 62 24 91) Vestre Storfjord Lysløypelag «Friluftsliv for alle». 
Starter kl. 17.30–19.30

Ja

Storfjord
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Lyngen
Mellom Ullsfjorden og Lyngenfjorden ligger 
Lyngenhalvøya med sine høye tinder. Et opprevet 
og vilt landskap med breer og stupbratte fjellsider.  
I uminnelige tider har landskapet fascinert og 

utfordret mange. Lyngen kommune er for dem som 
søker utfordringer og for dem som søker ro og den 
mektige stillheten i naturen. Naturen har noe å by på 
både for liten og for stor. Den kan være skremmende 

eller mild alt etter årstid og vær. Man er opptatt av 
å bruke naturgavene uten å misbruke dem. Bruk og 
vern er viktige stikkord. Lyngen ønsker å stå for ren 
og uberørt natur. God tur!

Dato/
Kl.slett

Turmål/tema Vanskelig-
hetsgrad 
og lendge

Oppmøtested Turleder Arr. Kommentar Rullestol

21. mai Naturleker og bålkos ved Gaissigallosteinen (tilrettelagt sti) Lyngsdalen skole Laila Hamnvik Lyngsdalen Sanitetsforening «Friluftsliv for alle». Starter kl. 17.30–19.30 Ja

10. juni Lenangsøyra Fyret   
8 km,  1,5-2t

Parkering og oppmøte ved veienden i Ravika. Mary Ann Mortensen
Ravika 9064 Svendsby

Frivillige turfolk i 
Lyngen kommune

Starter kl. 18.00. Nei

11. juni Lek og klatring i klatrejungel. 
Bål i parken med patang og minigolf + mer

Lyngsdalen skole Laila Hamnvik Lyngsdalen 
Sanitetsforening

«Friluftsliv for alle». Starter kl. 17.30–19.30  Nei

20. juni Oksen 400 moh.  
4 km Ca 2,5t opp.

Parkering  Øvergård utfor porten. Emil Leiros Mellomjord 
(97 18 97 51/77 71 26 55)

Frivillige turfolk i 
Lyngen kommune

Starter kl.11.00. Nei

26. juni Fastdalen/hytta  
Ca 3 km 1t opp

Du passerer Fastdalen skole, kjører over brua.
Her kan du ta av og parkere på østsiden 
(sjøsiden) av vegen.

Kyrre Lien
(99 25 28 90)

Starter kl. 17.00.  Mulighet for kaffekoking og 
grilling for de som ønsker det.

Nei

27. juni Topptur til Rørnestinden 1041 moh.   10 km t/r
Ca 3-5t.

Oppmøte og parkering ved Lyngenhallen på 
Lyngseidet.

Rolf Magne Hansen 
(95 17 94 20/77 71 02 75)

Frivillige turfolk i 
Lyngen kommune

Starter kl. 15.00. Nei

 30. juni  Tur til Lyngstuva 109 moh.  
6 km

Ved veienden i Nord-Lenangen. Du parkerer 
bilen ved veienden like utfor porten.

Harrieth Myreng (91 89 49 80) Frivillige turfolk i 
Lyngen kommune

Starter kl.18.00. Lett tur langs sjøen litt stigning 
på slutten av turen.

Nei

02. juli Fiskekonkurranse, Lenangsøyra Snuplass ved Styrmannsstøa Kåre Bjørnar Olsen Aktiv ferie og fritid «Friluftsliv for alle». Starter kl. 17.30–19.30  Nei

04. juli Skihytta og Rørneshytta  
2t en veg

Parkering og oppmøte ved skibua på 
Sommerseth.

Bente Rognli (99 26 10 35) Frivillige turfolk i 
Lyngen kommune

Starter kl. 11.00. Lett kupert terreng med en del stigning 
først mot skihytta og senere mot Rørneshytta.

Nei

27. juli Baalsrusmarsjen fra Lyngseidet til Furuflaten.

25 km, ca 10-12t

Parkering på Lyngseidet.
Turen starter fra Sommerseth ved skibua.

Kjellaug Grønvoll 
(40 02 85 23/95 73 49 49)

Baalsrudstiftelsen Start kl.09.00. Turen går via skihytta over mot og inn 
Kvalvikdalen forbi Dalvannet, inn Fugledalen og Bredalen 
og ned Lyngsdalen.

Nei

01. aug Topptur til Storgalten 1219 moh Parkering  ved rekefabrikken, 
eller ved Galtelvbrua.

 Gry Hege kviteberg 
(40 02 86 28)

 Frivillige turfolk i 
Lyngen kommune

Starter kl. 09.00. Turen går gjennom bratt fjellterreng fra 
sørsiden av Galtelva opp mot sør bak Lassofjellet. Turen 
går med forbehold at det ikke er regnvær 

Nei

01. aug Tur til Aspvannet/Blåisvannet

3-3,5 t en veg

Oppmøte ved p-plass i Sør-Lenangsbotn.  Solgunn Robertsen 
(91 12 06 80)

Frivillige turfolk i 
Lyngen kommune

Starter kl. 11.00. Turen går gjennom en del lett kupert 
terreng og en del ur. Ta med ekstra ullsokker om vi må 
krysse elv.

Nei

06. aug. Fellestur til bålplass med overraskelse (og evt. tur til Vartohytta) Grendehuset Rottenvik Trond Ivar Jørgensen Rottenvik bygdelag «Friluftsliv for alle». Starter kl. 17.30–19.30 Ja

08.aug Lyngsdalen/hytta  
6,5 km en veg

Parkering ved Furustua Egil Karlsen (90 78 96 58) Frivillige turfolk i 
Lyngen kommune

Starter kl. 11.00. De som ønsker å gå lengre tur kan gå til 
minnesteinen inne i boten av Lyngsdalen.

Nei

08. aug Svensby – Barheia 352 moh.  
3 km en veg

Parkering ved Svensby tursenter ved bommen, 
eller ved veien.

 Bodil Robertsen (91 84 86 67) Frivillige turfolk i 
Lyngen kommune

Starter kl. 12.00. Fin tur, jevn stigning i lett kupert terreng. Nei

15. aug Vaggas 400 moh Parkering i Nord-Lenangsbotn ved Storvollen 
eller vågen som det kalles på folkemunne.

Gry Hege Kviteberg 
(40 02 86 28)

Frivillige turfolk i 
Lyngen kommune

Starter kl. 09.00. Dagstur. Ta med godt med mat og 
drikke. Gode tursko.

Nei
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Lyngen
Dato/
Kl.slett

Turmål/tema Vanskelig-
hetsgrad 
og lendge

Oppmøtested Turleder Arr. Kommentar Rullestol

29. aug Jægervatnet  LHL løypa

3–4 timer 
5 km en veg

Oppmøte på parkeringsplass  ved 
elvemunningen av Jægervatnet. 
Høyre side av brua.

Anette Mælen
 (47 02 90 53)

Frivillige turfolk i 
Lyngen kommune

Starter kl.11.00. Parker og følg skogsvegen (LHL løypa). 
På vestsiden av Jægevannet, ca 2,5 km til bålplass og 
sitteplasser. Veien går videre tilsammen 5 km her er det 
også sitteplasser.

Nei

30. aug. Ordførertur til Lyngsdalen Ved parkeringsplassen ved Furustua. Magnhild Grønvold 
(40 02 85 30)

Lyngen kommune Starter kl. 12.00. Det serveres bålkaffe, varm saft og 
pinnebrød. For de som ønsker det vil det bli arrangert 
en tur inn i Lyngsdalen for å se på isbreene. 

Delvis
Første 1,5 km
inn til bålplass

01. sept. Kos i fjæra, gapahuk og fiske. Stensby, Bergan Grillområde. Leif Jarle Bårdsen U/L Trollvasstind «Friluftsliv for alle». Starter kl. 17.30–19.30 Ja

03. sept. Oppdagelse i skogen med gamle naturleker, mat og bålplass Stelen Wenche Leiros Lyngen Sanitetsforening «Friluftsliv for alle». Starter kl. 17.30–19.30 Nei

05. sept. Verdens ende  
2,5 km 1,5t opp

Parkering utfor Lyngenhallen Erika Borch (97 76 62 69) Frivillige turfolk i 
Lyngen kommune

Start kl. 10.00. Nei

17. sept. Fellestur til bålplass, kubbespill (og evt tur til Vartohytta) Grendehuset Rottenvik. Trond Ivar Jørgensen Rottenvik bygdelag «Friluftsliv for alle». Starter kl. 17.30–19.30 Ja

24. sept. Grottetur til Roatasj Lyngsdalen skole Laila Hamnvik Lyngsdalen Sanitetsforening «Friluftsliv for alle». Starter kl. 17.30–19.30 Nei

15. okt Lyktetur til Lavvo Kirkegården i Nord Lenangen. Karina Mikkelsen Nord-Lenangen Grendelag «Friluftsliv for alle». Starter kl. 17.30–19.30 Ja

22. okt Natursti til Arnenga med fiske Nygård Karina Mikkelsen Nord-Lenangen Grendelag «Friluftsliv for alle». Starter kl. 17.30–19.30 Nei

18
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Tromsø
Dato/
Kl.slett

Turmål/tema Vanskelig-
hetsgrad 
og lendge

Oppmøtested Turleder Arr. Kommentar Rullestol

10. mai Sjø og ski (padling og skitur) Tor Erik Sønvisen ( 48 01 11 45) og 
Sigve Nedredal

FSG Se www.fjellsportgruppa.com 
for klokkeslett for turen.

Nei

13. mai Bueskyting Ved Fløyahallen Eirik Fredriksen (91 88 83 31) Fløya Bueskytterklubb Starter kl. 17.30–19.30. «Friluftsliv for alle» ja

17. mai 17.-maitur til Storstolpan Jan Fredrik Frantzen, 
Tor Erik Sønvisen

FSG Se www.fjellsportgruppa.com 
for klokkeslett for turen.

Nei

20. mai Bueskyting Ved Fløyahallen Eirik Fredriksen (91 88 83 31) Fløya Bueskytterklubb Starter kl. 17.30–19.30. «Friluftsliv for alle» ja

27. mai Fuglekikking Tisnes Stein Nilsen (47 33 45 24) Nors Ornitologisk Forening Starter kl. 17.30–19.30. «Friluftsliv for alle» ja

02. juni «Bli kjent tur» på Tromsøya Parkeringsplassen foran Avisa iTromsø Amund Hagen Kristiansen 
(41 65 13 70)

Ishavskysten friluftsråd/ 
Turkameratene

Starter kl.17.30 Nei

03. juni Fuglekikking Prestvannet  parkering Thomas Johansen (99 43 76 44) Statens Naturoppsyn Starter kl. 17.30–19.30. «Friluftsliv for alle» ja

03. juni Terrengsykling på Tromsøya Ta kontakt med Troms Turlag Påmelding til dnt.troms@gmail.com DNT Ung Sjekk ut stiene på Tromsøya på sykkel. DNT ung 
stiller med terrengsykkel om du ikke har. 

Nei

04. juni OPPTUR Ta kontakt med Troms Turlag  Kontakt dnt.troms@gmail.com TT/DNT ung Topptur og aktivitetsdag for åttendeklassingene på 
Kvaløya. Vil du ha OPPTUR på din skole?

Nei

5.–7.  juni Telttur til Tromvik Se info på hjemmesiden Påmelding til turleder: Meri Isaksson 
meri.isaksson@gmail.com

Barnas Turlag Nei

10. juni Terrengsykling på Tromsøya Ta kontakt med Troms Turlag  Påmelding til dnt.troms@gmail.com DNT Ung Bli kjent med de beste sykkelstiene på Tromsøya. 
DNT ung stiller med terrengsykkel om du ikke har.

Nei

10. juni Tur til Håkøytoppen Trafostasjonen rett over brua til Håkøya Lin Olsen (91 38 21 01) Troms Turlag Starter kl. 17.30–19.30. «Friluftsliv for alle» nei

2.,  9., 11. 
og 16. juni

Grunnkurs havkajakk Ta kontakt med Troms Turlag Påmelding til dng.troms@gmail.com DNT Ung Grunnkurs havkajakk og Padleforbundets 
«vått kort». Mer info på våre nettsider. 

Nei

13. juni Store Russetind Ann Kristin Gjelsten ( 97 19 61 69). 
Markus Degerman

FSG Se www.fjellsportgruppa.com 
for klokkeslett for turen.

Nei

Juni–
august

Kajakkpadling Ta kontakt med Troms Turlag Påmelding til dnt.troms@gmail.com DNT Ung Kajakklek i naustet i Hamna. Nei

16. juni Historisk vandring på Håkøya Parkeringsplassen før første sving etter brua Amund Hagen Kristiansen 
(41 65 13 70)

Tromsø Forsvarsforening/ 
Turkameratene

Starter kl. 18.00 Nei

17. juni Fiske, kano Rundvannet Anders Einung Hansen 
(99 49 58 86)

Tromsø Jeger- og 
Fiskerforening

Starter kl. 17.30–19.30. «Friluftsliv for alle» ja

30. juni Topptur til Svarthammardalen Skytterhuset på Kvaløya Amund Hagen Kristiansen 
(41 65 13 70)

Ishavskysten friluftsråd/ 
Turkameratene

Starter kl. 11.00 Nei

3.–5. juli Turboleir Fergeleiet på Breivikeidet Påmelding til turleder Tine Mikkel-
sen: tine.mikkelsen@ibht.no

Barnas Turlag Bli med til familieleiren ved Jægervatn i Lyngen. Nei

Tromsø kommune har friluftsområder av nasjonal 
og internasjonal standard.  Ingen by i Norge har 
en slik nærhet til storslagen natur som Ishavsbyen 
Tromsø. Det gir enorme muligheter for et variert 

friluftsliv, som fortsatt består av mye upløyd mark. 
Fra yttersida av Kvaløya med holmer, bratte fjell og 
sandstrender, til Tromsømarka med tilrettelagte 
stier med gapahuker og bålplasser, til fastlandet med 

Tromsdalen og utallige friluftsmuligheter innover 
fjellplatået. Her er det friluftsliv og naturopplevelser 
for en hver smak, alder og funksjonsnivå. God tur!
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Tromsø
Dato/
Kl.slett

Turmål/tema Vanskelig-
hetsgrad 
og lendge

Oppmøtested Turleder Arr. Kommentar Rullestol

19. juli Ullstinden fra nord Kim Skytte (90 89 48 35), 
Jan Børre Henriksen

FSG Se www.fjellsportgruppa.com 
for klokkeslett for turen

Nei

25. juli Gråtindtraversen Margrethe Aanesen (91 85 89 89), 
Marit Mostad

FSG Se www.fjellsportgruppa.com 
for klokkeslett for turen

Nei

26.–27. juli Badetur til Grøtfjorden Grøtfjorden Påmelding til turleder Tine Mikkelsen: 
tine.mikkelsen@ibht.no

Barnas Turlag Telttur med bading i badestamp 
på stranda i Grøtfjorden. 

Ja

28. juli Topptur til Nattmålsfjellet Kattfjordeidet Amund Hagen Kristiansen 
(41 65 13 70)

Ishavskysten friluftsråd/ 
Turkameratene

Starter kl. 17.00 Nei

1. aug. Trollholtindan Kim Skytte (90 89 48 35) FSG Se www.fjellsportgruppa.com 
for klokkeslett for turen

Nei

5. aug. Bueskyting Ved Fløyahallen Eirik Fredriksen (91 88 83 31) Fløya Bueskytterklubb Starter kl. 17.30–19.30. «Friluftsliv for alle» Ja

11. aug. Strandtur til Rekvika, Skulsfjord Bygdehuset i Skulsfjorden (bak ridebanen) Tine Marie Hagelin (95 16 51 31) Ishavskysten friluftsråd/ 
Turkameratene

Starter kl. 10.00 Nei

12. aug. Tur til Varden Turbohuken Hamna Lin Olsen (91 38 21 01) Troms Turlag Starter kl. 17.30–19.30. «Friluftsliv for alle» Nei

14.–16. 
aug.

Kvaløya på tvers Håvard Lium (92 43 71 12) FSG Se www.fjellsportgruppa.com 
for klokkeslett for turen

Nei

15.–16. 
aug.

Klatrekurs Helg Ta kontakt med Troms Turlag Påmelding til dnt.troms@gmail.com DNT Ung Øv deg inne, før det blir klatring ute. Kurs med 
Tromsø Klatreklubb, første dag inne, andre dag ute. 

Nei

19. aug. Fiske, kano Rundvannet Anders Einung Hansen 
(99 49 58 86)

Tromsø Jeger- og 
Fiskerforening

Starter kl. 17.30–19.30. «Friluftsliv for alle» Ja

20. aug. Buldring i Småbakkan Småbakkan Påmelding til turleder Marie Smeland: 
marie.smeland@gmail.com

Barnas Turlag Nei

22. aug. Tinderanglingstur – Blåskredtind Robert Kamben, Ole Jacob Skou 
Nilsen (93 46 78 30)

FSG Se www.fjellsportgruppa.com 
for klokkeslett for turen

Nei

25., 28.–
29. aug.

Teknikkurs havkajakk En kveld og ei 
overnatting

Ta kontakt med Troms Turlag Påmelding til dnt.troms@gmail.com DNT Ung Teknikkurs havkajakk for de som allerede har 
grunnkurs. Mer info på nettsidene. 

Nei

25. aug. Tur i Tromsdalen TUIL arena Amund Hagen Kristiansen 
(41 65 13 70)

Ishavskysten friluftsråd/ 
Turkameratene

Se www.ishavskysten.no for start på turen Nei

26. aug. Sopptur Se www.tromsosoppforening.no 
for oppmøtested når det nærmer seg

Tromsø Soppforening Kl.18.00. Tur med soppguider, og med soppkontroll 
etter turen.   

Nei

26. aug. Fuglekikking Prestvannet  parkering Thomas Johansen (99 43 76 44) Statens Naturoppsyn Starter kl. 17.30–19.30. «Friluftsliv for alle» Ja

27. aug. Trilletur i Tromsdalen Parkeringen ved Kirkegården Påmelding til turleder Reidun Trondsen: BT mini Vi besøker gutta på skauen. Ja

29.–30. 
aug.

Fisketur på Kvaløya Se info på hjemmesiden Påmelding til turleder Kato Nilsen: 
99 58 30 01/kato@radiosystemer.com

Barnas Turlag Telttur ved et fiskevann i samarbeid med Tromsø 
JFF, nærmere beskjed kommer.

Nei

Aug./
Sept.

Klatring/Buldring Ukedag Ta kontakt med Troms Turlag  Påmelding til dnt.troms@gmail.com DNT Ung Klatreinstruktører fra Tromsø Klatreklubb tar deg 
med til klatre- og buldrefeltene ute.

Nei

Sept. Fisketur til Leina Dato kommer Ta kontakt med Troms Turlag Påmelding til dnt.troms@gmail.com DNT Ung Helgetur i det beste av Indre Troms. Sten Magne Andre-
assen er turleder og viser deg sine beste fiskeplasser. 

Nei



24 25

Tromsø
Dato/
Kl.slett

Turmål/tema Vanskelig-
hetsgrad 
og lendge

Oppmøtested Turleder Arr. Kommentar Rullestol

2. sept. Høst i villmarka (besøke Tromsø Villmarkssenter) Tromsø Villmarkssenter Sylvi Barmann Jensen (91 83 83 83) Villmarkssenteret Starter kl. 17.30–19.30. «Friluftsliv for alle» ja

6. sept. Rundvannet Rundvannet Barnas Turlag Kom deg ut-dagen! Moro og aktiviteter for alle. 
Mer info kommer.

Nei

6. sept. Sopptur i Folkeparken i Tromsø Tromsø Museum Bare å møte opp Tromsø Soppforening Starter kl. 14.00. Tur med soppguider, og med 
Sopputstilling og Soppkontroll etter turen.   

Nei

9. sept. Sopptur Se www.tromsosoppforening.no 
for oppmøtested når det nærmer seg

Tromsø Soppforening Starter kl. 18.00. Tur med soppguider, 
og med soppkontroll etter turen.   

Nei

9. sept. Bueskyting Ved Fløyahallen Eirik Fredriksen (91 88 83 31) Fløya Bueskytterklubb Starter kl. 17.30–19.30. «Friluftsliv for alle» ja

11.–13. 
sept.

Bretur til Steindalsbreen Nansen Plass, Tromsø, klokka 17. Påmelding til turleder Tore Brattli: 
tore.brattli@uit.no

Barnas Turlag Fra åtte år og oppover. Nei

15. sept. Trilletur i Tromsdalen Parkeringen ved Kirkegården  Påmelding til turleder Reidun Trond-
sen: reidun.trondsen@tromskraft.no

BT mini Vi besøker gutta på skauen. Ja

16. sept. Speideraktiviteter Charlottenlund Birgit Njåstad (90 57 96 77) Tromsdalen/Elverhøy 
KFUK-KFUM

Starter kl. 17.30–19.30. «Friluftsliv for alle» ja

23. sept. Ro med nordlandsbåter Stakken, Kvaløysletta Thomas Johansen (99 43 76 44) Arctandria Starter kl. 17.30–19.30. «Friluftsliv for alle» ja

30. sept. Bueskyting Ved Fløyahallen Eirik Fredriksen (91 88 83 31) Fløya Bueskytterklubb Starter kl. 17.30–19.30. «Friluftsliv for alle» ja

9.–11. okt. Grottetur Jan Thomas Schwenke og 
Tore Brattli (93 20 86 69)

FSG Se www.fjellsportgruppa.com 
for klokkeslett for turen

Nei

6. okt. Topptur til Varden på Tromsøya Ved Fløyahallen Amund Hagen Kristiansen 
(41 65 13 70)

Ishavskysten friluftsråd/ 
Turkameratene

Starter kl. 11.00 Nei

12. okt. Trilletur rundt Prestvannet Se info på hjemmesiden Påmelding til turleder Reidun Trond-
sen: reidun.trondsen@tromskraft.no

BT mini Vi går fra Prestvannet og ned til Bukta. Ja

14. okt. Stjernekikking Nord-norsk Vitensenter Tove Marienborg (95 70 09 39) Nord-norsk Vitensenter Starter kl. 17.30–19.30. «Friluftsliv for alle» ja

17.–18. 
okt.

Rekrutteringstur – overnatting og topptur Harald Faste Aas (95 28 06 38), 
Markus Degerman

FSG Se www.fjellsportgruppa.com 
for klokkeslett for turen

Nei

22. okt. Førstehjelpskurs for barn Røde Kors-huset i Tromsø Påmelding til turleder Aina Wikestad 
Sundfær: ainawikestad@yahoo.no

Barnas Turlag KL. 17–19. Passer for de over seks år. Nei

24. okt. Ripetur – sesongens første skitur Tomas Løkken (45 50 13 99),
 Mads Andreassen

FSG Se www.fjellsportgruppa.com 
for klokkeslett for turen

Nei

28. okt. Lek og moro i Turbohuken Turbohuken Hamna Lin Olsen (91 38 21 01) Troms Turlag Starter kl. 17.30–19.30. «Friluftsliv for alle» ja

21. nov. Farvel til Sola på Store Blåmann Jan-Odd Norø (41 51 67 38), 
Kim Skytte

FSG Se www.fjellsportgruppa.com 
for klokkeslett for turen

Nei

26.–29. 
nov.

Førstehjelp utenfor allfarvei Koordinert av Tur/Kurskomiteen FSG Se www.fjellsportgruppa.com 
for klokkeslett for turen

Nei

17. des. «Svarte natta» Topptur på ski Instruktør:  Gunn Schultz 
fra Røde Kors

FSG Se www.fjellsportgruppa.com 
for klokkeslett for turen

Nei

10. des. Julegrøt i Turbohuken Turbohuken i Hamna Håvard Lium (92 43 71 12) Barnas Turlag Kl. 16:30–18:30. Velkommen til koselig førjulsstund Ja
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Helt på bærtur
At våre forfedre høstet av naturen var ikke uten grunn. 
Fra gammelt av ble bær brukt i folkemedisin, og nyere 
forskning viser at det ikke er uten grunn at bær ble brukt 
som nyttevekst. Alle våre vanligste bærsorter: blåbær, 
tyttebær, molter, krøkebær og bringebær inneholder 
store mengder antioksidanter som forebygger 
sykdommer, er rike på c-vitaminer, mineraler og andre 
viktige stoffer. At de har en sentral plass i den norske 
husholdningen er dermed ingen overraskelse. De er jo 
utelukkende bra for oss! 

Ishavskysten friluftsråd ønsker å slå et slag for høsting 
og bærplukking. For bærene er ikke bare sunne å spise, 
selve turen gjør deg også bare godt. Du får frisk luft, fysisk 
aktivitet og naturopplevelser.

Blåbær (Vaccinium myrtillus)
Planten blomstrer i juni og de blå bærene er modne fra 
august. Bærene tåler ikke frost før høsting. Bærene egner 
seg ypperlig til saft og syltetøy, og var tidligere en viktig 
del av matauken. Blåbær er veldig rike på antioksidanter 
og inneholder vitamin C, garvestoffer, fruktsyrer, flavo-
ner, karotin, jern og magnesium. 

Krøkebær (Empetrum nigrum)
Krøkebær eller krekling er en liten, eviggrønn bærføren-
de plante i lyngfamilien. Den trives i myrområder, høyfjell 
og i glissen furuskog. Krøkebærene er blåsorte og blir 
modne litt senere enn blåbærene. Bærene egner seg godt 
til safting, og bærene er rike på antioksidanter. Tips: prøv 
saft av krøkebær med Farris!

Bringebær (Rubus idaeus)
Bringebær finner du i tilknytning til kulturlandskap eller 
på steder de det har vært inngrep som hogst eller kvis-
ting av kantvegetasjon (for eksempel langs skogsveier). 
Bærene egner seg godt til sylting og safting, og er fulle av 
antioksidanter og antocyaniner. 

Tyttebær (Vaccinium vitis-idaea)
Tyttebær er ei vanlig plante både i skogen og på fjellet, 
og den vokser gjerne i furuskog eller på tørre rabber. 
Planten blomster i juni, og de røde bærene er modne i 
september og utover høsten. Bærene tåler litt frost før 
høsting. Tyttebærene kan kokes og tilsettes sukker til 
tyttebærsyltetøy, kompott, eller saft. Tyttebær er en 

gammel legeplante, og frukten inneholder organiske 
syrer, vitamin C, A og B (B1, B2 og B3), kalium, kalsium, 
magnesium og fosfor. 

Multer (Rubus chamaemorus)
Multeplantene tilhører rosefamilien og vokser over hele 
Norge. Multer er vanlig på torvmark, på næringsfattig 
myrjord og i litt åpen skog. Multen blomstrer i mai/juni 
og de karakteristiske rødgule bærene er modne fra juli/
august. Multebær inneholder benzosyre og på grunn av 
dette naturlige konserveringsmidler, surhetsgraden og et 
høyt innhold av sukker, er multer  mer holdbare enn de 
fleste andre bær. Multer er rike på mineraler og vitaminer 
(særlig vitamin C). 

Kilde: Heftet «fem av våre kjente og kjære bær fra skog og 
fjell», Midt-Troms friluftsråd 2009. 

Allemannsretten 
– retten til å ferdes fritt i utmarka 
Retten til å ferdes fritt og oppholde seg der du ønsker i 
naturen, gjelder i utmark og på dyrket jord når marka er 
frosset eller dekket av snø. Dette er allemannsretten som 
stammer fra friluftsloven av 1957. Denne forteller oss at 
alle har rett til å bruke utmarka innenfor visse rammer, og 
uavhengig av hvem som er grunneier. Sett i internasjonal 
sammenheng er dette helt unikt; den friheten som 
allemannsretten gir oss i Norge kan nesten ikke oppleves 
andre steder i verden. Friluftsloven krever hensynsfull og 
varsom bruk av naturen, og vis respekt for andre turgåere 
og grunneiere. 

Husk:
• Å ta med all søppel hjem
• Båndtvangen fra 1. april–10. august

Jakt og fiske
I sjøen er det fritt fiske for alle, både fra båt og fra land. 
Det kreves likevel at du betaler fiskeavgift for å fiske 
sjørøye, laks og sjøørret i sjøen. Det må innhentes egen 
tillatelse fra grunneier i form av jakt- eller fiskekort for å 
drive med jakt, fangst og fiske i ferskvann. 
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Ti På Hjul – en aktivitets-kampanje for 
deg som bruker hjul i hverdagen
I naturen er det plass til alle. Det er utfordringer og 
opplevelser for alle aldre, kjønn og funksjonsnivåer. For 
enkelte brukergrupper må kommunene og friluftsrådet 
være flinke til å tilrettelegge for ferdsel i naturen. 
Inspirert av Ti på Topp har Ishavskysten friluftsråd, 
medlemskommunene og Handikapforbundet laget en 
egen «Ti På Hjul»-kampanje for dere som bruker hjul i 
hverdagen. Det være rullestol, rullator eller barnevogn. 
Sammen har vi valgt ut over 10 flotte friluftsområder i 
medlemskommunene som er tilrettelagt for rullestol. Det 
er et variert spekter av «topper» med alt fra tur inn til 
gapahuken i Lulledalen i Skibotn, 
Varden på Tromsøya, idylliske 
Jægervatnet i Lyngen for å 
nevne noen. I løpet av mai 
vil Ti På Hjul være klar, og 
brosjyren med turmålene kan 
lastes ned på 
www.ishavskysten.no.

Elektronisk registrering 
av turer
Mange av turene i denne turkalenderen er 
en del av kommunenes og lag og foreningers 
trimtilbud. For eksempel Ti På Topp i Balsfjord. 
Mange av disse turene vil du da finne nærmere 
beskrevet inne på Telltur.no, og her kan du 
registrere turene dine elektronisk. 

Leie av kajakk- og kano, og annet 
turutstyr 
Ishavskysten friluftsråd og medlemskommunene har 
utstyrsbaser med 8 kanoer eller kajakker som kan 
leies/lånes. Sikkerhetsutstyr følger med. I tillegg har 
kommunene forskjellig turutstyr som kan lånes: telt, 
lavvoer, liggeunderlag og soveposer. 

Kontaktinfo
Tromsø (kano): 
Læring gjennom arbeid (LGA): 41 24 20 90
Balsfjord (kano): BULA-huset: 48 88 15 31
Storfjord (kajakk): 
Vestre Storfjord Lysløypelag: 46 41 95 56
Karlsøy (kano): Karlsøy kommune: 77 74 60 00
Lyngen (kajakk): 97 13 52 27 

Notater
NB! Del et bilde eller tre med Ishavskysten Friluftsråd, 

tinemarie@ishavskysten.no, som de kan bruke i turkalendere.

Foto: Balsfjord: Elisabeth Bjerke Råstad, Gunn Grønås og Tine Stormo. Karlsøy: Tine Marie Hagelin og Sigurd Daniel Nerhus. Storfjord: Tine Marie Hagelin, 
Line Henriksen, Kåre Eriksen, Steinar Dalheim Eriksen, Line Sørum og Eivind Høstmark Borge. Lyngen: Bo Eide og Tine Marie Hagelin. Tromsø:  Bo Eide og 
Tine Marie Hagelin. Forside: Tine Marie Hagelin.




